

## Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	2 818 387,5
Capitalisation (MDT)	23 006,6
PER 2019(x)	11,6
PBV 2019 E(x)	1,4
Rend. Dividende (en %)	4,7

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	6 938,2	0,1 %	-4,6 %
Tunindex 20	3 043,2	0,2 %	-6,3 %



Devise		
Taux de change	3.183 €	2.900 \$

OPCVM	VL	Var. An
FCP BNA Capitalisation	155,535	5,4 %
Placement obligataire	105,720	4,9 %
SICAV BNA	93,701	-5,8 %
FCP Progrès	152,448	-0,6 %

## Performances des Valeurs

### Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MAG	30,70	525 529	6,0 %	-20,3 %
STB	4,44	149 430	-2,8 %	20,6 %
TJARI	31,40	147 579	3,0 %	-17,9 %
CREAL	6,55	144 137	4,8 %	42,6 %
MPBS	5,50	136 996	0,0 %	84,6 %

### Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
MAGASIN GENERAL	30,70	525 529	6,0 %	-20,3 %
CEREALIS	6,55	144 137	4,8 %	42,6 %
CELLCOM	3,80	131 922	4,1 %	153,3 %
TELNET	9,19	127 566	3,3 %	-4,3 %
ATTIJARI BANK	31,40	147 579	3,0 %	-17,9 %

### Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SOMOC	0,95	75 428	-3,1 %	-9,5 %
SALIM	33,47	234	-3,0 %	0,2 %
STB	4,44	149 430	-2,8 %	20,6 %
SIAME	3,81	34 028	-2,3 %	57,8 %
ICF	120,90	68 827	-2,1 %	-32,5 %

## Physionomie du marché

Le marché boursier a enregistré un volume d'échanges anémique de 2,8 millions de dinars. Le Tunindex a gagné 0,1% à 6 938,2 points. Sa contre performance annuelle est de -4,6%.

## Analyse des valeurs

- Le titre Magasin General a connu une rotation de capitaux de 0,525MDT. Il a poursuivi son ascension tout en étant au top des plus fortes hausses en gagnant 56% à 30,700 DT. Les indicateurs d'activité au 30 septembre 2019 ont fait apparaître un chiffre d'affaires HT en évolution de 9,2% à 742 MDT

- Dans le secteur bancaire, le titre STB a échangé 0,149MDT en perdant 2,8% à 4,440 DT. Le produit net bancaire s'est élevé au 30 septembre 2019 à 392,1 MDT, soit une croissance de 28,3% par rapport à la même période de 2018.

- Le titre Cerealis s'est adjugé 4,8% à 6,550DT. La société a réalisé sur les neuf premiers mois de 2019 des ventes de 12,5 MDT, en progression de 21,8%.

- Le titre Somocer a perdu 3,1% à 0,950 DT. Le chiffre d'affaires réalisé au 30 Septembre 2019 à 65,474MDT contre 58,549MDT en croissance de 11,83%

## Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Financier</b>																
Bancaire	40,49 %	9 506,99									11,3	10,2			7,0 %	1,4
➔ AB	5	711,7	27,95	27,80	28,2	22,1	0	0	0,0 %	6,2 %	5,9	5,4	120,0	1,350	4,5 %	0,8
➔ ATB	1	415,0	4,15	3,66	5,8	2,7	30 639	124 605	0,0 %	16,2 %	56,8	51,9	7,3	0,230	5,5 %	0,8
⬇️ BH	5	516,9	10,86	12,80	14,5	10,7	1 569	16 975	-0,4 %	-10,7 %	3,8	3,4	136,3	0,600	55,2 %	0,6
➔ BIAT	10	1 887,0	111,00	119,50	120,0	101,4	905	100 527	0,0 %	-2,8 %	7,4	6,7	254,8	5,000	3,8 %	1,5
➔ BNA	5	754,6	11,79	14,00	13,9	11,3	8 407	98 101	0,0 %	-13,0 %	4,3	6,1	175,5	0,000	0,0 %	0,7
⬆️ BT	1	1 665,0	7,40	7,99	8,2	7,0	6 223	45 593	1,2 %	-4,2 %	15,1	13,8	110,0	0,250	5,4 %	2,0
➔ BTE	20	37,8	8,40	11,25	11,6	8,3	0	0	0,0 %	-25,3 %	39,8	23,9	1,0	0,000	0,0 %	0,3
⬇️ STB	5	689,9	4,44	3,68	4,6	3,4	33 711	149 430	-2,8 %	20,6 %	10,3	9,8	66,8	0,000	0,0 %	0,8
⬆️ TJARI	5	1 279,3	31,40	41,00	40,9	27,5	4 742	147 579	3,0 %	-17,9 %	8,8	8,0	145,0	2,200	3,8 %	2,0
⬇️ UBCI	5	620,0	31,00	23,00	32,9	0,0	587	18 197	-0,2 %	41,9 %	13,0	11,9	47,7	1,200	3,2 %	1,8
➔ UIB	5	737,8	22,66	23,60	23,3	19,5	898	20 350	0,0 %	-1,0 %	6,6	6,1	111,8	0,700	2,9 %	1,4
➔ WIFAK	5	192,0	6,40	7,20	7,2	5,8	0	0	0,0 %	-11,1 %	N	96,0	-2,8	0,000	0,0 %	1,1
<b>Assurances</b>																
Assurances	2,86 %	805,31									14,7	12,5			3,6 %	1,3
➔ AST	5	261,4	43,56	37,01	60,3	35,6	0	0	0,0 %	23,0 %	16,0	15,4	16,3	1,600	3,7 %	2,1
⬇️ SALIM	5	89,0	33,47	33,40	34,9	24,9	7	234	-3,0 %	0,2 %	11,7	11,1	7,6	0,000	3,0 %	1,6
➔ STAR	10	306,9	133,00	135,72	151,4	116,8	0	0	0,0 %	0,3 %	17,3	14,0	17,7	3,075	0,9 %	0,9
➔ TRE	5	148,0	7,40	8,00	8,0	7,0	443	3 194	0,0 %	-7,5 %	8,7	5,2	17,1	0,550	6,8 %	0,7
<b>Leasing</b>																
Leasing	1,18 %	357,91									7,1	6,9			10,9 %	0,6
⬇️ ATL	1	50,4	1,44	2,69	2,7	1,4	1 501	2 158	-1,4 %	-46,2 %	5,6	5,5	9,0	0,200	17,4 %	0,6
➔ BL	1	55,5	1,85	1,85	1,9	1,6	0	0	0,0 %	7,4 %	8,8	8,4	6,3	0,130	6,5 %	0,7
➔ CIL	5	82,5	16,50	15,33	16,7	12,2	0	0	0,0 %	15,7 %	6,8	6,9	12,1	0,900	5,5 %	1,0
➔ HL	5	41,0	5,10	7,60	7,3	4,6	0	0	0,0 %	-29,5 %	9,1	8,2	4,5	0,300	9,8 %	0,6
➔ ML	5	13,0	1,85	3,21	3,2	1,6	203	376	0,0 %	-42,4 %	N	4,0	-3,3	0,000	13,5 %	0,3
⬆️ TJL	10	29,2	10,61	16,59	16,4	10,4	40	424	0,1 %	-36,0 %	5,2	5,8	5,6	1,200	11,3 %	0,6
➔ TLS	5	86,4	8,00	14,79	13,6	0,0	80	631	0,0 %	-39,8 %	6,8	6,9	12,8	0,650	12,5 %	0,2
<b>Holding</b>																
Holding	11,33 %	2 676,57									14,7	14,1			5,8 %	2,8
⬇️ PGH	1	2 304,0	12,80	12,50	16,6	0,0	4 026	52 119	-1,2 %	2,4 %	15,2	14,5	152,0	0,335	2,7 %	2,7
➔ PLTU	5	46,5	46,50	46,11	46,5	39,8	0	0	0,0 %	6,4 %	18,6	16,6	2,5	2,200	4,3 %	2,9
⬇️ SPDIT	1	252,0	9,00	10,00	11,0	8,6	233	2 081	-0,6 %	-3,9 %	10,4	10,1	24,2	0,600	6,1 %	3,8
➔ TINV	2	4,9	5,03	6,32	5,8	4,4	0	0	0,0 %	-4,3 %	11,0	9,7	0,4	0,500	9,9 %	0,9
⬆️ TVAL	5	69,2	17,29	31,00	19,9	14,3	25	432	1,7 %	17,3 %	11,5	13,6	6,0	1,800	6,0 %	2,6
<b>Industriel</b>																
Agro-alimentaire	18,64 %	4 326,76									19,4	17,8			1,9 %	3,9
⬆️ CREAL	1	32,0	6,55	4,74	6,6	4,2	22 603	144 137	4,8 %	42,6 %	11,9	11,0	2,7	0,150	2,0 %	2,0
⬆️ DH	10	576,5	10,50	13,56	13,0	10,1	1 086	11 343	0,2 %	-19,6 %	18,7	17,5	30,9	0,410	3,9 %	3,2

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018						
					de l'année																	
➔ LNDOR	1	76,9	7,69	9,00	9,9	7,3	693	5 302	0,0 %	-14,2 %	25,6	23,3	3,0	0,000	0,0 %	10,5						
⬇ SFBT	1	3 603,6	18,20	23,60	20,4	14,8	7 006	128 558	-0,7 %	2,6 %	19,4	17,8	185,4	0,650	3,6 %	3,9						
⬆ SOPAT	1	37,7	1,72	1,64	2,3	1,6	4 728	7 899	0,6 %	4,9 %	N	N	-5,5	0,000	0,0 %	N						
Pharmaceutique											0,29 %	367,74					16,8	15,3			2,6 %	2,9
⬆ ADWYA	1	58,9	2,86	4,70	4,7	2,7	896	2 560	2,9 %	-37,5 %	19,0	17,3	3,1	0,100	5,2 %	1,5						
⬆ SIPHA	5	8,4	4,65	2,85	6,1	2,4	2	9	1,1 %	63,2 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	3,5						
⬇ UMED	1	300,5	9,39	8,30	11,4	7,7	7 963	74 882	-0,8 %	13,1 %	16,3	14,9	18,4	0,345	2,6 %	3,1						
Composante automobile											0,41 %	98,21					7,5	7,1			1,6 %	1,3
⬇ ASSAD	1	86,8	7,23	7,80	9,4	6,8	1 549	11 094	-0,1 %	-7,3 %	7,5	7,2	11,5	0,350	4,8 %	1,3						
➔ GIF	1	6,9	0,65	1,02	1,1	0,6	2 014	1 307	0,0 %	-36,3 %	6,9	5,7	1,0	0,000	0,0 %	0,6						
➔ STIP	3	4,6	1,09	1,20	1,2	1,0	0	0	0,0 %	-9,2 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	N						
Matériaux de construction											1,98 %	684,05					10,4	20,1			4,2 %	4,7
⬇ CC	1	208,3	1,21	2,06	1,5	1,1	21 454	26 149	-1,6 %	-41,3 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	11,5						
➔ MPBS	2	43,0	5,50	3,42	5,6	2,9	24 892	136 996	0,0 %	84,6 %	12,3	11,3	3,5	0,200	3,3 %	1,3						
⬆ SAM	1	17,8	3,84	4,18	4,5	3,6	1	4	0,3 %	-8,1 %	12,7	11,9	1,4	0,260	6,8 %	1,6						
➔ SCB	1	44,9	1,02	2,07	2,0	1,0	0	0	0,0 %	-50,7 %	N	N	-32,9	0,000	0,0 %	1,1						
➔ SMD	1	26,0	2,10	2,35	2,2	1,4	0	0	0,0 %	-10,6 %	8,7	7,4	3,0	0,060	2,9 %	0,7						
⬇ SOMOC	1	38,6	0,95	1,05	1,2	0,9	79 855	75 428	-3,1 %	-9,5 %	11,0	9,7	3,5	0,075	8,4 %	0,5						
➔ SOTEM	1	76,4	2,53	2,04	2,5	1,7	1 959	4 956	0,0 %	24,0 %	95,5	58,8	0,8	0,180	7,1 %	2,7						
⬇ TPR	1	229,0	4,58	4,77	5,7	4,5	5 275	24 186	-0,4 %	-4,0 %	13,5	12,7	17,0	0,240	5,0 %	1,9						
Transformation de papier											2,93 %	839,82					27,6	24,8			1,8 %	2,8
➔ SAH	1	673,1	11,65	11,39	12,4	9,7	8 908	103 650	0,0 %	2,4 %	30,4	27,3	22,2	0,200	0,0 %	2,9						
⬇ STPAP	1	166,7	6,96	4,68	7,5	4,5	6 078	42 489	-1,4 %	48,7 %	16,3	14,8	10,2	0,245	3,6 %	2,4						
Chimique											0,84 %	447,25					7,4	7,2			3,0 %	2,9
⬆ AL	25	115,5	72,08	84,99	82,6	70,5	126	9 049	1,5 %	-4,5 %	9,3	9,2	12,4	4,500	5,7 %	2,1						
➔ ALKIM	10	77,9	40,00	44,00	44,0	33,2	0	0	0,0 %	-9,1 %	N	N	-5,0	0,000	0,0 %	3,1						
⬇ ICF	10	253,9	120,90	179,00	225,0	118,3	564	68 827	-2,1 %	-32,5 %	6,6	6,3	38,6	8,000	3,3 %	3,2						
Autres industries											4,42 %	1 247,33					14,2	12,6			3,3 %	2,6
➔ AMS	5	4,2	0,64	1,12	1,1	0,6	0	0	0,0 %	-42,9 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	0,6						
⬇ ECYCL	1	165,3	18,55	18,50	19,7	11,0	2 811	52 234	-0,0 %	22,3 %	19,7	13,8	8,4	1,200	8,1 %	4,1						
⬇ LSTR	2	15,4	1,50	1,38	1,9	0,8	23	34	-1,3 %	8,7 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N						
➔ NBL	1	21,4	5,03	5,42	5,4	4,1	0	0	0,0 %	5,3 %	7,9	7,1	2,7	0,600	8,0 %	1,6						
⬆ OTH	1	731,6	13,65	15,95	16,5	13,4	3 120	42 686	0,1 %	-14,4 %	12,8	12,2	57,3	0,330	2,2 %	2,1						
➔ PLAST	1	25,9	2,64	2,63	2,8	2,2	0	0	0,0 %	3,2 %	19,9	17,3	1,3	0,075	2,3 %	1,4						
⬇ SIAME	1	53,5	3,81	2,54	4,0	2,2	8 911	34 028	-2,3 %	57,8 %	20,0	18,3	2,7	0,100	2,6 %	1,9						
⬆ SOTUV	1	230,0	8,44	8,70	10,5	8,1	8 204	68 560	1,7 %	0,1 %	13,3	11,5	17,3	0,300	3,1 %	3,5						

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 28/11/2019	Cours au 31/12/2018	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traitée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2019	PE 2018	PE 2019 p	Bénéfice 2018 (MD)	Div. 2018	Div Yield	P/BV 2018
					de l'année											
<b>Transport aérien</b>	0,00 %	69,03									0,0	0,0			0,0 %	0,0
➔ TAIR	1	69,0	0,65	0,78	0,9	0,6	26 277	16 976	0,0 %	-16,7 %	N	N	-150,0	0,000	0,0 %	N
<b>Distribution automobile</b>	2,90 %	703,47									12,0	11,1			11,4 %	2,1
➔ ARTES	1	185,1	4,84	6,27	5,8	4,7	599	2 883	0,0 %	-14,7 %	7,4	6,6	25,0	0,530	12,8 %	1,0
⬇ CITY	1	133,0	7,39	11,40	7,7	4,3	41	303	-0,1 %	11,8 %	9,3	8,9	14,3	0,950	12,4 %	2,9
➔ NAKL	1	348,0	11,60	12,15	12,2	11,1	176	2 042	0,0 %	-4,5 %	14,8	13,9	23,5	0,650	5,6 %	2,6
⬆ UADH	1	37,3	1,01	1,87	1,9	0,9	8 973	8 650	1,0 %	-46,0 %	18,7	14,9	2,0	0,150	14,9 %	0,4
<b>Pomotion Immobilière</b>	0,29 %	76,19									27,8	22,4			5,1 %	0,5
➔ SIMPA	5	37,4	34,00	31,04	34,8	29,2	0	0	0,0 %	9,5 %	39,4	31,2	1,0	1,250	3,7 %	0,4
➔ SITS	1	28,2	1,81	1,93	1,9	1,4	12 500	22 625	0,0 %	-6,2 %	18,8	14,1	1,5	0,000	0,0 %	0,7
⬆ SOKNA	1	10,6	2,09	2,55	3,0	1,8	6 154	12 527	0,5 %	-18,0 %	11,1	13,2	1,0	0,070	11,5 %	0,3
<b>Technologie</b>	0,44 %	118,91									19,0	15,9			3,2 %	2,6
➔ AETEC	1	0,7	0,31	0,36	0,4	0,3	13	4	0,0 %	-13,9 %	N	N	-2,5	0,000	0,0 %	N
⬆ TLNET	1	101,3	9,19	9,60	12,6	7,4	14 246	127 566	3,3 %	-4,3 %	20,3	16,9	5,0	0,500	5,4 %	2,8
➔ XABYT	1	16,9	8,10	5,49	8,4	4,6	0	0	0,0 %	72,3 %	11,2	9,9	1,5	0,350	4,3 %	1,7
<b>Autres services</b>	0,26 %	108,35									10,9	8,4			2,2 %	1,2
⬆ CELL	1	17,0	3,80	1,50	3,9	1,5	35 060	131 922	4,1 %	153,3 %	19,9	11,3	0,8	0,000	0,0 %	1,2
⬆ MGR	1	32,1	2,43	2,27	2,5	2,1	18 611	44 814	1,2 %	12,5 %	10,0	9,2	3,2	0,110	4,1 %	1,4
➔ MIP	1	1,0	0,22	0,60	0,6	0,2	0	0	0,0 %	-63,3 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,3
➔ STEQ	5	10,8	7,72	5,95	9,7	4,2	5	39	0,0 %	29,8 %	18,0	13,5	0,6	0,000	0,0 %	0,7
⬇ STPIL	5	47,5	11,49	16,50	15,8	11,4	455	5 229	-0,1 %	-25,2 %	6,7	5,6	7,1	0,900	7,0 %	1,1
<b>Télécommunications</b>	0,14 %	60,51									32,7	16,2			0,0 %	0,7
➔ SERVI	1	7,5	0,63	1,84	1,9	0,5	12 582	7 804	0,0 %	-65,8 %	N	7,5	-0,5	0,000	0,0 %	0,2
⬆ SOTET	5	24,9	5,38	5,74	7,6	4,5	4 422	23 776	0,6 %	-4,5 %	6,2	5,5	4,0	0,000	0,0 %	0,9
➔ TGH	1	28,1	0,26	0,33	0,3	0,2	13 939	3 624	0,0 %	-21,2 %	56,2	28,1	0,5	0,000	0,0 %	0,6
<b>Distribution Produits de</b>	1,53 %	512,23									42,0	34,4			2,2 %	1,9
⬆ MAG	1	352,5	30,70	38,50	39,0	0,0	17 138	525 529	6,0 %	-20,3 %	32,0	29,4	11,0	0,600	2,0 %	N
➔ MNP	2	159,8	8,00	7,51	9,2	6,2	2 838	22 704	0,0 %	6,5 %	63,9	45,6	2,5	0,200	2,5 %	1,9